³⁷³ Cfr. Boezio, *In Topica Ciceronis*, cit., PL 64, 1044 D.

³⁷⁴ Cfr. Geyer B., *Philosophische Schriften*, cit., pag. 2 [1-7]: «De qua etiam hac ratione conscriptam esse meminit atque eam ad certas argumentationum regulas reductam esse, ne nimium vagos falsis complexionibus in errorem pertrahat, cum id quod in rerum natura non invenitur, rationibus suis videatur astruere et saepe contraria in conditionibus suis colligere hoc modo: «Socrates est corpus, corpus autem album, quare Socrates est albus». Rursus: «Socrates est corpus, corpus autem nigrum, quare Socrates est niger»».

³⁷⁵ Cfr. Boezio, *In Topica Ciceronis*, cit., PL 64, 1045 D sgg.

³⁷⁶ Cfr. Boezio, *In Isagogen Porphyrii commenta*, cit., ed. I, p. 14 [25].

³⁷⁷ Cfr. Geyer B., *Philosophische Schriften*, cit., pagg. 3 [33] – 4 [17]: «Boethius namque super Topica Ciceronis duplicem divisionem dialecticae ponit, quarum utraque ita alteram vicissim includit, ut singulae totam dialecticam comprehendant. Prima quidem est per scientiam inveniendi et iudicandi, secunda per scientiam dividendi, definiendi, colligendi. Quas etiam ad se invicem ita reducit, ut in scientia inveniendi, quod unum membrum est prioris divisionis, scientiam quoque dividendi vel definiendi includat, pro eo scilicet quod tam ex divisionibus quam ex definitionibus argumenta ducantur. Unde generis quoque scientia et speciei seu aliorum simili ratione inventioni accomodatur. Ipse etiam Boethius ingredientibus | logicam primum ex Aristotelis libris textum Praedicamentorum occurrere dicit. Ex quo apparet Praedicamenta a logica non separari, in quibus introitum logicae lector habet, praesertim cum distinctio illa praedicamentorum vires argumentandi maximas ministret, cum per eam, cuius naturae unaquaeque res sit aut non sit, valeat confirmari. Propositionum quoque proprietates ab argumentis non est aliena, cum modo hanc <modo> illam aut ut contrariam vel contradictoriam seu quomodolibet aliter <oppositam> probet. Quia itaque omnes tractatus logicae ad finem eius, id est argumentationem, inclinantur, nullius eorum <a> logica secludimus».

Ci sono poi due specie di questa, una è la scienza di trovare gli argomenti e un'altra è quella di giudicare gli stessi argomenti trovati; questa consiste nella conoscenza dei primi argomenti, quella nella discussione dei secondi. Proprio per questo diciamo “scienza del trovare”, non perché attraverso questa siano trovati gli argomenti, ma poiché sono giudicate le cause della validità di alcuni o dell'invalidità di altri. Dunque la dottrina del giudicare ha due specie: la dimostrazione e la confutazione degli argomenti. Infatti, come dimostriamo quelli validi, così confutiamo quelli non validi e quelli sofistici. Così anche la scienza del dissertare ha due parti, che chiamiamo logicamente scienza di trovare e di giudicare gli argomenti, cioè la composizione dei primi argomenti. Queste consistono nella composizione, quelle nella conoscenza dei composti.